MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Vencedores do Pregao
Processo: 6/2018 Licitagdo: 4/2018 Modalidade: Pregao

Pag 1 / 4

Relatério de Vencedores do Pregao Presencial -4 /2018

1 MAO DE OBRA MECANICA HORA HORN AUTO CENTER 5.790 70,00 405.300,00 Proposta
PARA VEICULO DE PASSEIO E MECANICA AUTOMOTIVA
UTILITARIOS DE PEQUENO LTDA ME
PORTE

2 MAO DE OBRA ELETRICA HORA RENATO SCHUMANN EPP 3.920 71,25 279.300,00 Proposta
PARA VEICULOS DE PASSEIO
E UTILITARIOS DE PEQUENO
PORTE.

3 MAO DE OBRA FUNILARIA, HORA AUTO MECANICA LEITZKE 5.750 40,00 230.000,00 Proposta
CHAPEACAO E PINTURA DE LTDA
VEICULOS DE PASSEIO E
UTILITARIOS DE PEQUENO
PORTE.

4 MAO DE OBRA ELETRONICA HORA HORN AUTO CENTER 1.445 70,00 101.150,00 Proposta
PARA VEICULOS DE PASSEIO MECANICA AUTOMOTIVA
EUTILITARIOS DE PEQUENO LTDA ME
PORTE

5 MAO DE OBRA PARA AR HORA RENATO SCHUMANN EPP 1.995 74,80 149.226,00 Lance
CONDICIONADO DE
VEICULOS DE PASSEIO E
UTILITARIOS DE PEQUENO
PORTE

6 MAO DE OBRA MANUTENGAO Honda HORA MANFREDO SCHMIDT ME 430 35,00 15.050,00 Proposta
DE MOTOCICLETAS

7 MAO DE OBRA MECANICA DA HORA MELLO AUTO DIESEL LTDA 7.870 73,40 577.658,00 Proposta
FROTA DE VEICULOS A EPP
DIESEL.

8 MAO DE OBRA MECANICA DA HORA MELLO AUTO DIESEL LTDA 620 69,90 43.338,00 Proposta
FROTA DE VANS (ATE 16 EPP
LUGARES) A DIESEL

9 MAO DE OBRA ELETRICA DE HORA MTM  AUTO CENTER E 3.380 75,00 253.500,00 Proposta
FROTA DE VANS (ATE 16 COMERCIO DE BATERIAS
LUGARES) LTDA ME

10 MAO DE OBRA FUNILARIA, HORA RENATO SCHUMANN EPP 5.850 49,80 291.330,00 Lance

CHAPEAQAO E PINTURA DE
VANS (ATE 16 LUGARES)

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0041201-27373-HKFH-257604168 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/03/2018 11:42



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Vencedores do Pregao
Processo: 6/2018 Licitagdo: 4/2018 Modalidade: Pregao

Pag

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

MAO DE OBRA SERVIGO DE
MANUTENCAO GERAL PARA
CAMINHOES E ONIBUS

MAO DE OBRA ELETRICA
PARA CAMINHOES, ONIBUS E
MAQUINAS

MAO DE OBRA SERVIGO DE
FUNILARIA, CHAPEACAO E
PINTURA DE CAMINHOES E
ONIBUS

MAO DE OBRA CONSERTO,
MANUTENGCAO DE FEIXE DE
MOLAS, EMBUCHAMENTO E
AMORTECEDORES PARA
CAMINHOES

MAO DE OBRA SERVIGOS DE
FUNILARIA E PINTURA
MAQUINAS PESADAS

MAO DE OBRA SERVICOS DE
MANUTENGAO ~ ELETRICA
MAQUINAS PESADAS

MAO DE_ OBRA PARA
MANUTENCAO  CORRETIVA
DA PARTE RODANTE DAS
MAQUINAS

MAO DE OBRA SERVICO DE
TORNO, SOLDA E
MANUTENGAO GERAL DE
VEICULOS

MAO DE OBRA MANUTENGAO
GERAL DE
RETROESCAVADEIRAS

MAO DE OBRA MANUTENGAO
DE CARREGADEIRAS

MAO DE OBRA MANUTENGAO
GERAL DE ESCAVADEIRAS
HIDRAULICAS

GHM

RT TRATORES

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

MECFAR MECANICA
AUTOMOTIVA LTDA ME

MTM  AUTO CENTER E
COMERCIO DE BATERIAS
LTDA ME

RENATO SCHUMANN EPP

COMERCIAL DE MOLAS
MENESTRINA LTDA EPP

MECFAR MECANICA
AUTOMOTIVA LTDA ME

MTM  AUTO CENTER E
COMERCIO DE BATERIAS
LTDA ME

GHM SERVICOS E PECAS
EIRELI EPP

MECFAR MECANICA
AUTOMOTIVA LTDA ME

MECANICA BUZZI LTDA

USINAGENS ELIMAK LTDA - ME

R.T TRATORES COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS LTDA EPP

8.830

2.900

1.900

6.900

500

550

1.700

3.330

1.020

600

1.350

69,00

75,00

44,80

72,00

66,00

95,00

79,00

38,00

40,00

38,50

70,00

609.270,00

217.500,00

85.120,00

496.800,00

33.000,00

52.250,00

134.300,00

126.540,00

40.800,00

23.100,00

94.500,00

Proposta

Proposta

Lance

Proposta

Proposta

Proposta

Proposta

Lance

Lance

Lance

Lance

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0041201-27373-HKFH-257604168 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/03/2018 11:42



&

o

MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Vencedores do Pregao
Processo: 6/2018 Licitagdo: 4/2018 Modalidade: Pregao

Pag 3 / 4

22

29

30

31

MAO DE OBRA MANUTENGAO RT TRATORES

GERAL DE
MOTONIVELADORAS

MAO DE OBRA MANUTENGAO
GERAL DE ROLO
COMPACTADOR

MAO DE OBRA MANUTENGAO
GERAL DE TRATOR ESTEIRA.

MAO DE OBRA SERVICO DE
TORNO, SOLDA DE
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS.

MAO DE OBRA PARA AR
CONDICIONADO DE
VEICULOS A DIESEL (VAN DE
ATE 16 LUGARES)

MAO DE OBRA MANUTENGAO
GERAL DE IMPLEMENTOS
AGRICOLAS, CONFORME
LISTAGEM DE
EQUIPAMENTOS CONSTANTE
DO ANEXO | DO EDITAL

MAO DE OBRA ELETRICA
PARA TRATORES
AGRICOLAS, CONFORME
LISTAGEM DE VEICULOS
CONSTANTE DO ANEXO |
DOEDITAL

MAO DE OBRA MECANICA
GERAL PARA TRATORES
AGRICOLAS, CONFORME
LISTAGEM DE VEICULOS
CONSTANTE DO ANEXO | DO
EDITAL

MAO DE OBRA CONSERTO,
MANUTENGCAO DE FEIXE DE
MOLAS, EMBUCHAMENTO E
AMORTECEDORES PARA
ONIBUS

MAO DE OBRA MANUTENGAO
DE ESTEIRA DO SISTEMA DE
TRIAGEM

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

R.T TRATORES COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS LTDA EPP

MECFAR MECANICA
AUTOMOTIVA LTDA ME

MECANICA BUZZI LTDA

USINAGENS ELIMAK LTDA - ME

RENATO SCHUMANN EPP

MECANICA BUZZI LTDA

MTM  AUTO CENTER E
COMERCIO DE BATERIAS
LTDA ME

MECANICA BUZZI LTDA

COMERCIAL DE MOLAS
MENESTRINA LTDA EPP

USINAGENS ELIMAK LTDA - ME

1.050

400

850

350

950

700

500

1.200

30

500

68,00

71,00

65,00

38,00

98,00

75,00

90,00

65,00

85,00

35,00

71.400,00

28.400,00

55.250,00

13.300,00

93.100,00

52.500,00

45.000,00

78.000,00

2.550,00

17.500,00

Proposta

Proposta

Lance

Lance

Proposta

Proposta

Proposta

Lance

Proposta

Lance

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0041201-27373-HKFH-257604168 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/03/2018 11:42



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Vencedores do Pregao
Processo: 6/2018 Licitagdo: 4/2018 Modalidade: Pregao

Pag 4 [ 4

32 MAO DE OBRA MANUTENGAO HORA USINAGENS ELIMAK LTDA - ME 350 36,00 12.600,00 Lance

DAS PRENSAS
33 MAO DE OBRA MECANICA E HORA USINAGENS ELIMAK LTDA - ME 300 37,00 11.100,00 Lance

MANUTENCAO GERAL COM

FORNECIMENTO DE PECAS

DA CARREGADEIRA CASE

W20B.
34 MAO DE OBRA MECANICA E HORA USINAGENS ELIMAK LTDA - ME 500 37,00 18.500,00 Lance

MANUTENCAO GERAL COM

FORNECIMENTO DE PECAS

DO MOTOR A  DIESEL

CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-

G2 DO GERADOR DO

SERVICO AUTONOMO

MUNICIPAL DE AGUA E

ESGOTO

Total Geral: 4.758.232,00
Resumo dos Fornecedores

Fornecedor Itens Vencedores Valor Total
158038 - HORN AUTO CENTER MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME 1,4 506.450,00
656208 - RENATO SCHUMANN EPP 2, 5,10, 13, 26 898.076,00
661570 - AUTO MECANICA LEITZKE LTDA 3 230.000,00
316091 - MANFREDO SCHMIDT ME 6 15.050,00
653047 - MELLO AUTO DIESEL LTDA EPP 7,8 620.996,00
651460 - MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME 9,12, 16, 28 568.250,00
12963 - MECFAR MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME 11, 15, 18, 23 797.210,00
267627 - COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP 14, 30 499.350,00
4113683 - GHM SERVICOS E PECAS EIRELI EPP 17 134.300,00
1694 - MECANICA BUZZI LTDA 19, 24, 27, 29 226.550,00
154725 - USINAGENS ELIMAK LTDA - ME 20, 25, 31, 32, 33, 34 96.100,00
328600 - R.T TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVIGOS LTDA EPP 21,22 165.900,00

IPM Sistemas Ltda Identificador: WC0041201-27373-HKFH-257604168 - Emitido por: ROSE MERY DALCANALE

01/03/2018 11:42



