



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 6/2018 Licitação: 4/2018 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 4

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 4 / 2018

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado(%)	Total	Situação
1	MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA VEÍCULO DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE		HORA	HORN AUTO CENTER MECANICA LTDA ME		5.790	70,00	405.300,00	Proposta
2	MAO DE OBRA ELETRICA PARA VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS DE PEQUENO PORTE.		HORA	RENATO SCHUMANN EPP		3.920	71,25	279.300,00	Proposta
3	MAO DE OBRA FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE.		HORA	AUTO MECANICA LEITZKE LTDA		5.750	40,00	230.000,00	Proposta
4	MÃO DE OBRA ELETRÔNICA PARA VEÍCULOS DE PASSEIO EUTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE		HORA	HORN AUTO CENTER MECANICA LTDA ME		1.445	70,00	101.150,00	Proposta
5	MAO DE OBRA PARA AR CONDICIONADO DE VEICULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE		HORA	RENATO SCHUMANN EPP	0	1.995	74,80	149.226,00	Lance
6	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS	Honda	HORA	MANFREDO SCHMIDT ME		430	35,00	15.050,00	Proposta
7	MÃO DE OBRA MECÂNICA DA FROTA DE VEÍCULOS À DIESEL.		HORA	MELLO AUTO DIESEL LTDA EPP		7.870	73,40	577.658,00	Proposta
8	MÃO DE OBRA MECÂNICA DA FROTA DE VANS (ATÉ 16 LUGARES) À DIESEL		HORA	MELLO AUTO DIESEL LTDA EPP		620	69,90	43.338,00	Proposta
9	MÃO DE OBRA ELETRICA DE FROTA DE VANS (ATÉ 16 LUGARES)		HORA	MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME		3.380	75,00	253.500,00	Proposta
10	MAO DE OBRA FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VANS (ATÉ 16 LUGARES)		HORA	RENATO SCHUMANN EPP	0	5.850	49,80	291.330,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 6/2018 Licitação: 4/2018 Modalidade: Pregão

Pág 2 / 4

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado(%)	Total	Situação
11	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS		HORA	MECFAR AUTOMOTIVA LTDA ME		8.830	69,00	609.270,00	Proposta
12	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS		HORA	MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME		2.900	75,00	217.500,00	Proposta
13	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES E ÔNIBUS		HORA	RENATO SCHUMANN EPP	0	1.900	44,80	85.120,00	Lance
14	MÃO DE OBRA CONserto, MANUTENÇÃO DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES		HORA	COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP		6.900	72,00	496.800,00	Proposta
15	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA MÁQUINAS PESADAS		HORA	MECFAR AUTOMOTIVA LTDA ME		500	66,00	33.000,00	Proposta
16	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA MÁQUINAS PESADAS		HORA	MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME		550	95,00	52.250,00	Proposta
17	MÃO DE OBRA PARA GHM MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS	GHM	HORA	GHM SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI EPP		1.700	79,00	134.300,00	Proposta
18	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE TORNO, SOLDA E MANUTENÇÃO GERAL DE VEÍCULOS		HORA	MECFAR AUTOMOTIVA LTDA ME	0	3.330	38,00	126.540,00	Lance
19	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		HORA	MECANICA BUZZI LTDA	0	1.020	40,00	40.800,00	Lance
20	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DE CARREGADEIRAS		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	600	38,50	23.100,00	Lance
21	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS	RT TRATORES	HORA	R.T TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	0	1.350	70,00	94.500,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 6/2018 Licitação: 4/2018 Modalidade: Pregão

Pág 3 / 4

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado(%)	Total	Situação
22	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL MOTONIVELADORAS	RT TRATORES DE	HORA	R.T TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP		1.050	68,00	71.400,00	Proposta
23	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL DE ROLO COMPACTADOR		HORA	MECFAR MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME		400	71,00	28.400,00	Proposta
24	MAO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL DE TRATOR ESTERA.		HORA	MECANICA BUZZI LTDA	0	850	65,00	55.250,00	Lance
25	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE TORNO, SOLDA DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	350	38,00	13.300,00	Lance
26	MAO DE OBRA PARA AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS A DIESEL (VAN DE ATÉ 16 LUGARES)		HORA	RENATO SCHUMANN EPP		950	98,00	93.100,00	Proposta
27	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO GERAL DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME LISTAGEM DE EQUIPAMENTOS CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL		H	MECANICA BUZZI LTDA		700	75,00	52.500,00	Proposta
28	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA TRATORES AGRÍCOLAS, CONFORME LISTAGEM DE VEÍCULOS CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL		H	MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME		500	90,00	45.000,00	Proposta
29	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA TRATORES AGRÍCOLAS, CONFORME LISTAGEM DE VEÍCULOS CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL		H	MECANICA BUZZI LTDA	0	1.200	65,00	78.000,00	Lance
30	MÃO DE OBRA CONSERTO, MANUTENÇÃO DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA ÔNIBUS		HORA	COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP		30	85,00	2.550,00	Proposta
31	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DE ESTEIRA DO SISTEMA DE TRIAGEM		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	500	35,00	17.500,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
 Processo: 6/2018 Licitação: 4/2018 Modalidade: Pregão

Pág 4 / 4

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado(%)	Total	Situação
32	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DAS PRENSAS		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	350	36,00	12.600,00	Lance
33	MÃO DE OBRA MECÂNICA E MANUTENÇÃO GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DA CARREGADEIRA CASE W20B.		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	300	37,00	11.100,00	Lance
34	MÃO DE OBRA MECÂNICA E MANUTENÇÃO GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-G2 DO GERADOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO		HORA	USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	0	500	37,00	18.500,00	Lance
Total Geral:									4.758.232,00

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Iten Vencedores	Valor Total
158038 - HORN AUTO CENTER MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME	1, 4	506.450,00
656208 - RENATO SCHUMANN EPP	2, 5, 10, 13, 26	898.076,00
661570 - AUTO MECANICA LEITZKE LTDA	3	230.000,00
316091 - MANFREDO SCHMIDT ME	6	15.050,00
653047 - MELLO AUTO DIESEL LTDA EPP	7, 8	620.996,00
651460 - MTM AUTO CENTER E COMERCIO DE BATERIAS LTDA ME	9, 12, 16, 28	568.250,00
12963 - MECFAR MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME	11, 15, 18, 23	797.210,00
267627 - COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP	14, 30	499.350,00
4113683 - GHM SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI EPP	17	134.300,00
1694 - MECANICA BUZZI LTDA	19, 24, 27, 29	226.550,00
154725 - USINAGENS ELIMAK LTDA - ME	20, 25, 31, 32, 33, 34	96.100,00
328600 - R.T TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	21, 22	165.900,00